
Barchov
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 49.999313N, 15.680805E

Nadmořská výška: 234 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 442 ha

Počet obyvatel: 314 PSČ: 530 02

Adresa URL: www.obecbarchov.cz

Památky a zajímavosti Barchov
Mezi nejvýznamnější pamětihodnosti obce patří socha svatého Jána (1862), zvonička z roku 1868 a u
ní kříž, obecní knihovna z roku 1909 a památník padlých místních občanů v 1. světové válce z
roku 1921.
 
Tvrz Veselá
Tvrz se poprvé písemně zmiňuje roku 1467, kdy ji Jan Žák z Krchleb musel skrz dluhy postoupit svým
věřitelům. V roce 1487 koupil tvrz ze statkem Aleš Karlík z Nežetic, poté se vystřídalo mnoho majitelů
až do druhé poloviny 17. století, kdy ji koupila česká královská komora a připojila ji k pardubickému
panství.
V té době pravděpodobně tvrz pustla až do roku 1674, kdy byl přistavěn ovčín a budova tvrze sloužila
jako obydlí správce.V 18. století získala tvrz rodina Kolmanových, kteří zde byli ovčáky. V polovině 19.
století z tvrze byla zřízena krčma. Dnes je budova bývalé tvrze (čp. 25) soukromým majetkem.
Původní sklepy jsou z části zasypány a na západní stěně jsou stopy trámů, které nesly balkónek
tvrze.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8737/barchov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 16:10:09


